

FOGH-NIELSEN *foli, købt, omhandler*

1. 30. 5. 1944



Konsul Fogh Nielsen.

Firmaet E. Eyde & Co. grundlagdes i 1887 af Ewald Eyde, som havde faaet sin Uddannelse i Flensborg, og som derefter havde været ansat en Del Aar i de største Vinforretninger i København.

Efter Ewald Eydes Død i 1892 overtog Broderen Konsul P. Eyde, som fra den første Begyndelse havde været Medinteressent, Firmaet.

Konsul Eyde hjembragte fra mange Aars Rejser i Udlandet megen Erfaring og Indsigt, som i fuldt Maal kom Forretningen, der har bestaaet i over 25 Aar, til Gode, og han fortsatte Firmaet indtil Udgangen af 1904, da den

nuværende Indehaver Konsul Fogh Nielsen vendte hjem fra Udlandet.

Konsul Fogh Nielsen var kort forinden blevet Kompagnon, og han overtog nu Firmaet som eneste Indehaver.

Den nuværende Chef har under sit mangeaarige Ophold i Udlandet faaet sin Uddannelse i de betydeligste førende Huse inden for Vinbranchen og har gennem sit Ophold i Vinegnene erhvervet sig et intimt Kendskab til de forskellige Produkter og har knyttet de bedste Forbindelser.

Firmaets store Indkøb — for en Del ved personlig Nærværelse i Vinegnene — i Forbindelse med den omhyggelige fagmæssige Behandling, der bliver Varen til Del fra det Øjeblik, den havner under de gamle massive Hvælvinger i det „Lichtenbergske Palæ“ eller i en af Firmaets andre udstrakte Lagerkældere, yder Køberen den største Betyggelse for en 1ste Klasses Vare.

Interesserede vil have megen Glæde af et Besøg i E. Eyde & Co.s Lagerkældere under „Jørgensens Hotel“. De vil her baade stifte Bekendtskab med en Vinforretning i stor og moderne Stil, hvor alle de nyeste Indretninger er taget i Brug, og med nogen Fantasi kunne føle sig sat flere Hundrede Aar tilbage i Tiden. Her ligger, Fad ved Fad, Flaskerække ved Flaskerække, Vinen under mægtige Korshvælvinger, som efter Kyndiges Udsagn er endnu ældre end selve det Lichtenbergske Palæ.

Firmaets samlede Lagerplads udgør nu ca. 16000 Kv.-Alen.

*Handelsreg. nr. 12 for Hverens & Co. a/s
(1914)*